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INFORMAGOES GERAIS

Ano de Fundacao

Recursos (R$)
Orcamentarios (R$)
Extraorcamentarios (R$)

Campi

Unidades e Outros Orgaos
Unidades de Ensino e Pesquisa
Hospitais
Centros e Nucleos Interdisciplinares
Colégios Técnicos
Bibliotecas

Area Fisica Total
Campus Campinas - Bardo Geraldo
Outros Campi

Area Construida
Campinas - Barao Geraldo
Campinas - COTUCA
Limeira - (Campus ) - COTIL/FT/PFL
Limeira - (Campus Il) - FCA
Paulinia - CPQBA
Piracicaba - FOP

ATIVIDADES DE ENSINO

VESTIBULAR (Dados de 2018)
Vagas Oferecidas
Candidatos Inscritos
Candidato X Vaga

ProFIS " (Dados de 2018)
Vagas Oferecidas
Candidatos Inscritos
Candidato X Vaga

GRADUAGAO

Numero de Cursos (opcao por ingresso)
Diurno
Noturno

Vagas na Graduacao

Vagas no Vestibular - Noturno

Alunos Matriculados (inclui os especiais)

% Alunos Ingressantes pelo Vestibular

Oriundos de Escolas Publicas (Dados de 2018)
Concluintes
Taxa de Evasao

POS-GRADUAGAO

Numero de Cursos
Mestrado
Doutorado
Especializacao

Alunos Matriculados
Mestrado
Doutorado
Especializacao
Especiais

Concluintes
Dissertacoes de Mestrado
Teses de Doutorado
Especializacdo

Avaliacao CAPES @ (Dados do quadriénio 2013 a 2016)

Cursos com Conceito de 4 a 7
Mestrado
Doutorado

ENSINO TECNICO - MEDIO
Numero de Cursos
Vagas Oferecidas
Alunos Matriculados
Concluintes
(1) Programa de Formacao Interdisciplinar Superior.

(2) Coordenacao de Aperfeicoamento de Pessoal de Nivel Superior.

1966
3.119.763.853
2.492.310.772
627.453.081

6

24
3
21
2
29

3.891.940 m?
3.359.720 m?
692.412 m?
598.429 m?
5.790 m?
19.274 m?
29.428 m?
13.231 m?
26.260 m?

3.340
83.783
251

120
1.512
12,6

66

43

23
3.330
1.150
19.869

49,2%
2.500
7,65%

158
82

72

4
17.625
5.671
6.559
1.007
4.388
2.761
1.342
997
422

67
69

36
1.405
3.493

932



CURSOS NA EXTENSAO

Cursos Realizados
Alunos Matriculados

PRODUGAO CIENTIFICA E INOVAGAO TECNOLOGICA
Linhas de Pesquisa
Projetos com Financiamento
Producoes
Livros Publicados
Artigos Publicados em Periédicos
Capitulos de Livros Publicados
Trabalhos Completos Publicados em Anais de Congressos
Resumos Publicados
Patentes Requeridas
Publicacoes Indexadas (Web of Science)
Publicacoes Indexadas (SCOPUS)

PROGRAMA DE BOLSAS E ASSISTENCIA ESTUDANTIL

Programa de Apoio Didatico - PAD/Auxilios
Programa de Estagio Docente - PED/Auxilios
Bolsas de Iniciacao Cientifica

Bolsa Auxilio Social

Bolsa Auxilio Social - Incentivo Complementar - BAS-IC
Bolsa Pesquisa

Bolsa Alimentacao e Transporte

Bolsa Alimentacao e Transporte - ProFIS

Bolsa Auxilio Emergéncia

Bolsa Auxilio Moradia (CAMPINAS/FCA/FOP/FT)
Bolsa Auxilio Estudo Formacao - BAEF

Bolsa Auxilio Instalacao - BAI

Bolsa Auxilio Intercambio

Bolsas Oferecidas por Agéncias de Fomento (CAPES/CNPg/FAPESP)

Mestrado

Doutorado
Moradia Estudantil - Nimero de Moradores
(3) Inclui Bolsa Pesquisa.

PUBLICACOES EDITADAS

Obras Editadas
Tiragem
Edicao Prépria
Coedicao

SISTEMA DE BIBLIOTECAS

Livros

Titulos de Periédicos Correntes

Titulos de Periédicos Eletronicos em Texto Completo
Teses

Acervo de Teses Digitais

RECURSOS HUMANOS

ATIVOS
Docentes - Carreira MS
Docentes - Outras Carreiras
Nao Docentes
APOSENTADOS
Docentes - Carreira MS
Docentes - Outras Carreiras
Nao Docentes
TITULACi\O DOCENTES ATIVOS
Porcentagem de MS - Doutores ou acima

PRESTACAO DE SERVICOS - AREA DE SAUDE

Numero de Leitos
Hospitais (HC, CAISM e HES)
AME ’s (Recupeacao Pés-Anestésica - RPA)
Internacées
Consultas Atendidas
Intervencées Cirdrgicas
Partos
Imagenologia
Exames Laboratoriais

Assessoria de Economia e Planejamento - AEPLAN

Praca das Bandeiras, n°45, Prédio da DGA
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1.372
11.474

1.143
5.944
21.256
112
4.920
827
1.576
2.659
82
4.547
5.012

875
2.267
1.597
1.500
280
287
550
285
344
.143
50
200
232
4.864
1.853
3.011
1.151

=

32
24.655
22.700

1.955

1.014.308
1.725
42.270
106.582
53.388

9.921
1.894

261
7.766
4.764
1.260

175
3.329

99%

863

810

53

38.845
940.050
60.142
5.469
353.240
6.061.061



